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Smecta 10 saszetek lek na biegunkę Inpharm
 

Cena: 8,99 PLN

Opis słownikowy

Producent /
Marka

Inpharm

Substancja
czynna

Diosmectitum

Typ produktu

Opis produktu
 

Lek wydawany bez recepty

Smecta 3 g, proszek do sporządzania zawiesiny doustnej - 10 saszetek
smak pomarańczowo-waniliowy

(Diosmectite)

Opis produktu:
Smecta to produkt leczniczy do stosowania w leczeniu ostrej biegunki u dzieci od 2. roku życia i dorosłych oraz przewlekłej biegunki
czynnościowej u dorosłych

Skład:
Substancją czynną jest:

diosmektyt (glinokrzemian) (Diosmectite)

substancje pomocnicze:
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glukoza jednowodna, sacharynian sodu, aromat pomarańczowy*, aromat waniliowy Aromat pomarańczowy: maltodekstryna,
sacharoza, guma arabska [E 414], mono- i diglicerydy kwasów tłuszczowych estryfikowane kwasem mono- i diacetylowinowym
[E 472e], dwutlenek krzemu [E 551], aromat pomarańczowy Aromat waniliowy: maltodekstryna, sacharoza, trioctan gliceryny [E
1518], dwutlenek krzemu [E 551] alkohol etylowy, lecytyna sojowa [E 322], zapach waniliowy

Wskazania:
ostra biegunka u dzieci, niemowląt, dorosłych

przewlekła biegunka czynnościowa u dorosłych

Działanie:
przeciwbiegunkowe, powlekające na błonę śluzową przewodu pokarmowego

działa ochronnie na śluzówkę poprzez izolowanie jej od działania kwasu solnego i innych substancji drażniących

Dawkowanie:
Lek należy zawsze przyjmować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie
wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Dzieci powyżej 2. roku życia (biegunka ostra):

2 saszetki na dobę, na początku leczenia ostrej biegunki dawka może być podwojona

Sposób przygotowania: zawartość saszetki rozpuścić w 50 ml wody i podawać małymi porcjami w ciągu dnia. Smectę może również
wymieszać z pokarmami półpłynnymi (bulion, przeciery, gotowane owoce, gotowymi daniami dla dzieci)

Dorośli (biegunka ostra):

3 saszetki na dobę, na początku leczenia w ostrej biegunce, dawka może być podwojona

Sposób przygotowania: zawartość saszetki rozpuścić w połowie szklanki wody

Dorośli (przewlekła biegunka czynnościowa):

dawka dobowa to 9 g, czyli 3 saszetki

Jeśli po upływie 2 do 3 dni nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, należy skontaktować się z lekarzem. Nie zaleca się
długotrwałego ani częstego stosowania leku Smecta bez konsultacji z lekarzem

Przeciwwskazania:
Nie należy stosować leku w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną lub na którykolwiek składnik produktu leczniczego.

uczulenie na diosmektyt lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku

nie stosować u dzieci poniżej 2 roku życia
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Działania niepożądane:
Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią

Często występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 100 osób):

zaparcia

Niezbyt często występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 1000 osób):

wysypka

Rzadko występujące działania niepożądane (u 1 do 10 na 10 000 osób):

pokrzywka (swędząca wysypka)

Częstość nieznana:

reakcje alergiczne (zaczerwienienie skóry, świąd, obrzęk, trudności w oddychaniu, omdlenia, zapaść)

Interakcje:
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach,
które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Właściwości adsorpcyjne tego leku mogą wpływać na szybkość i (lub) stopień wchłaniania innych substancji. W związku z tym
nie należy podawać żadnego innego leku w tym czasie co diosmektyt. Zaleca się 2-godzinną przerwę między przyjmowaniem
innych leków.

Ostrzeżenia i środki ostrożności:
przed rozpoczęciem stosowania leku Smecta należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty:

jeśli pacjent został poinformowany przez lekarza, że ma nietolerancję niektórych cukrów,

jeśli u pacjenta występowały w przeszłości ciężkie zaparcia.

podczas leczenia biegunki konieczne jest uzupełnianie płynów i elektrolitów. Objętość podawanych roztworów i ich drogę
podania należy dostosować do wieku i stanu zdrowia pacjentów oraz nasilenia biegunki.

należy zapewnić nawadniane dużą ilością słonych lub słodkich napojów, aby zrekompensować utratę płynów z powodu biegunki
(średnie dzienne zapotrzebowanie na wodę u osoby dorosłej wynosi 2 litry).

należy podtrzymać przyjmowanie pokarmów do momentu ustąpienia biegunki, ale z wyłączeniem niektórych z nich, szczególnie
surowych warzyw i owoców, zielonych warzyw, dań pikantnych oraz mrożonych pokarmów lub napojów. Preferowane są
grillowane mięso i ryż

Lek Smecta zawiera glukozę i sacharozę

jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed
przyjęciem leku
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lek zawiera 0,679 g glukozy i 0,27 g sacharozy w jednej saszetce. Należy wziąć to pod uwagę u pacjentów z cukrzycą

Ciąża i karmienie piersią:

lek Smecta może być stosowany w okresie ciąży i karmienia piersią

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn:

nie przeprowadzono badań dotyczących wpływu leku na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwania maszyn, jednak
przewiduje się brak takiego wpływu

Stosowanie u dzieci:

nie należy stosować leku u niemowląt i dzieci w wieku do 2 lat

u dzieci w wieku powyżej 2 lat ostra biegunka musi być leczona w połączeniu z wczesnym podawaniem doustnego płynu
nawadniającego, aby uniknąć odwodnienia. Przewlekłe stosowanie leku jest niewskazane.

Przechowywanie:
Lek przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Przechowywać w oryginalnym opakowaniu, z dala od źródeł światła.

Przechowywać w temperaturze poniżej 30oC.

Nie stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na pudełku. Termin ważności oznacza ostatni dzień
podanego miesiąca.

Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji ani domowych pojemników na odpadki. Należy zapytać farmaceutę, jak usunąć leki,
których się już nie używa. Takie postępowanie pomoże chronić środowisko.

Podmiot odpowiedzialny:
IPSEN Consumer HealthCare Francja

Importer równoległy:

InPharm Sp. z o.o. Warszawa.

Dodatkowe informacje:

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania i tylko wtedy, gdy jest to konieczne Zwróć uwagę
na przeciwwskazania.. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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